
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Terça-feira •  20 de abril de 2021 •  Ano I • Edição Nº 26

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  S I V A L D O  R I O S  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO ........................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021) ................................................................. 2
RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021) .................................................................... 3

OUTROS ............................................................................................. 4
EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021) ................................................................. 4
EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021) ................................................................. 5
EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021) ................................................................. 6
EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021) ................................................................. 7
EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021) ................................................................. 8
EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021) ................................................................. 9
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 035/2020) ............................................ 10
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃODE PRAZO DO CONTRATO Nº 36/2020) ............................................. 11



Terça-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I  •  Edição Nº 26

- 2 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso - BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021 
 

 

O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe –CONSÓRCIO PÚBLICO JACUÍPE, 

homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 004/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DE PNEUS. Empresa Vencedora: REDE BAHIA PNEUS EIRELLI. R$ 

103.480,00 Capim Grosso - BA, 20/04/2021, PRESIDENTE DO CONSORCO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL 

DO TERRITORIO BACIA DO JACUÍPE. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 

 

 
 
 
 
  



Terça-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I  •  Edição Nº 26

- 3 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso - BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO 

     

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021 
 
O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe –CONSÓRCIO 
PÚBLICO JACUÍPE, torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico nº 004/2021 cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DE PNEUS. 
Declara Habilitada, vencedora e adjudica as empresas:  
 
 

LOTE EMPRESA VENCEDORA Valor 

1 

 
REDE BAHIA PNEUS EIRELLI 

 

R$ 103.480,00 
 

 
Capim Grosso – BA, 20 de abril de 2021 

 
 

Narjara Sousa de Oliveira  
Pregoeira Municipal 

 
 



Terça-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I  •  Edição Nº 26

- 4 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: OUTROS
EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso- BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

CERTIDÃO 
 

 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 

CNPJ/MF: 16.749.050/0001-06 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 
 

PROCESSO: 014/2021 

CONTRATADA (O): NILTON FAGUNDES JUNIOR 

CNPJ/MF: 13.927.630/0001-58 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO 

JACUÍPE 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Locação de sistema web de 

contabilidade pública, sistema de transparência pública 131 para informatização das áreas 

de Contabilidade do CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 

TERRITÓRIO DA BACIA DO JACUÍPE - CONSÓRCIO JACUÍPE, conforme proposta técnica. 

 

LICITAÇÃO Nº. 013/2021 – MODALIDADE: DISPENSA 

VALOR DO CONTRATO: R$ 11.000,00 (onze mil reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021 

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021 

Capim Grosso-BA, 01 de março de 2021– Presidente da Comissão. 



Terça-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I  •  Edição Nº 26

- 5 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso- BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (75) 3690-2229. 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 

TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 
CNPJ/MF: 16.749.050/0001-06 

 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 
 
PROCESSO: 015/2021 

CONTRATADA (O): EGBA – Razão Social: Empresa Gráfica da Bahia 

CNPJ/MF: 15.257.819/0001-06 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO 

JACUÍPE 

OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviço de publicação dos atos 
oficiais do  CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE - CONSÓRCIO PUBLICO JACUÍPE   
nas mídias impressa e eletrônica do Caderno 06 - Caderno dos Municípios - do Diário 
Oficial do Estado. 
 
LICITAÇÃO Nº. 014/2021 – MODALIDADE: DISPENSA 

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.650,00 (dezesseis mil seiscentos e cinquenta reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021 

DATA DA ASSINATURA: 04/03/2021 

Capim Grosso - BA, 04/03/2021 – Presidente da Comissão. 



Terça-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I  •  Edição Nº 26

- 6 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, Novo Horizonte, nº 664 - A, Centro - 44.695-000 – Capim Grosso - BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIDÃO 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 

CNPJ/MF: 16.749.050/0001-06 
 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 
 

 

PROCESSO: 016/2021 

CONTRATADA (O): PATRICIA RAMOS LIMA - ME 
 
CNPJ/MF: 09.401.031/0001-29 
 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO 
JACUÍPE 

OBJETO:  Contratação de Serviços de recarga de tones de impressoras Brother e PH, 
manufatura de cartuchos de toner para impressoras LaserJet M1132MFP, manutenção com 
troca de cilindro e chip, que integram as máquinas de uso continuo na sede do Consórcio 
Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe. 
 
LICITAÇÃO Nº. 015/2021 – MODALIDADE: DISPENSA 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.060,00 (dois mil e sessenta reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021 
 
 
Capim Grosso - BA, 04 de março de 2021 – Presidente da Comissão. 



Terça-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I  •  Edição Nº 26

- 7 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio,  Nº 664 - A Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso- BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (75) 3690-2229. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA 
DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 

CNPJ/MF: 16.749.050/0001-06 
 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 
 

 
PROCESSO: 017/2021 
 
CONTRATADA (O): OLIVEIRA CONSULT AMBIENTAL E ENSINO   

CNPJ/MF: 25.350.337/0001-50 

 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 
 
OBJETO: Prestação de serviços em consultoria e assessoria de serviços técnicos especializados 
em Engenharia Ambiental, para atender demandas dos Municípios Consorciados, visando a 
execução e planejamento de projetos básicos relacionados ao Meio Ambiente e suporte a 
licenciamento ambiental através do CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO PÚBLICO JACUÍPE. 
 
LICITAÇÃO Nº. 016/2021 – MODALIDADE: DISPENSA 

VALOR DO CONTRATO: R$ 34.344,00 (trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 15.09.2021 

DATA DA ASSINATURA: 15/03/2021 

Capim Grosso-BA,  15 de março de 2021 – Presidente da Comissão. 



Terça-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I  •  Edição Nº 26

- 8 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso - BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIDÃO 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 

CNPJ/MF: 16.749.050/0001-06 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 
 

PROCESSO: 018/2021 

CONTRATADA (O): EMILY DA SILVA SOUSA   
 
CNPJ/MF: 27.028.146/0001-00 
 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO 
JACUÍPE 

OBJETO:  Aquisição de peças, conforme termo de referência em anexo, para manutenção 
corretiva em veículo pertencente a frota do consórcio (CAMINHÃO FORD CARGO 1717, 
IVECO - PLACA JPZ 5042, CAMINHÃO BASCULANTE 1717 - PLACA JRO 8615, 
CAMINHÃO PRANCHA - PLACA JPZ 2633, SAVEIRO CE TL – PLACA PJL4830, 
CAMINHÃO PIPA 1717 - PLACA JRP 5211), pertencentes ao CONSÓRCIO PÚBLICO DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DA BACIA DO JACUÍPE - 
CONSÓRCIO JACUÍPE. 
 
 
LICITAÇÃO Nº. 017/2021 – MODALIDADE: DISPENSA 
 
VALOR DO CONTRATO:R$ 4.057,60 (quatro mil, cinquenta e sete reais e sessenta 

centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Retirada imediata  
 
Capim Grosso -BA, 23 de março de 2021 – Presidente da Comissão. 



Terça-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I  •  Edição Nº 26

- 9 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Centro - 44.695-000 – Capim Grosso - BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIDÃO 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 

CNPJ/MF: 16.749.050/0001-06 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 
 

PROCESSO: 019/2021 

CONTRATADA (O): OFICINA CAPIM DISEL – Razão social: VILTON MARIO 
CARNEIRO SILVA 85902473500 
 
CNPJ/MF: 26.311.693/0001-27 
 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO 
JACUÍPE 

OBJETO:  para Contratação de empresa especializada em serviços mecânicos, 
borracharia, solda e correlatos para manutenção e recuperação de veículos, máquinas e 
equipamentos, pertencentes ao CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DA BACIA DO JACUÍPE - CONSÓRCIO JACUÍPE. 
Conforme termo de referência em anexo. 
 
 
LICITAÇÃO Nº. 018/2021 – MODALIDADE: DISPENSA 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.040,00 (seis mil e quarenta reais) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias  
 
Capim Grosso-BA, 24 de março de 2021 – Presidente da Comissão. 



Terça-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I  •  Edição Nº 26

- 1 0 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 035/2020)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso- BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (75) 3651-2064. 

 
 
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 035/2020 

 

CONTRATADO: CENTRO COMUNITÁRIO DE SERVIÇOS DE PINTADAS – CENTRO COMUNITÁRIO – 

CNPJ nº 16.439.309/0001-12 

OBJETO: Constitui-se objeto o 3º aditivo de prorrogação de prazo, vinculado ao CONTRATO nº. 035/2020, para 

permitir a continuidade dos serviços para implantação das Unidades de Produção Agroecológica, Integrada e 

Sustentável no município de Pintadas/BA localizado no Território da Bacia do Jacuípe com aquisição de 

equipamentos de irrigação, obras e instalações, serviços de pessoal e demais itens de custeio, conforme termo 

de referência anexo, para atender as necessidades decorrentes do Convênio nº 171/2019 celebrado entre 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR e o CONSÓRCIO PÚBLICO DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE. VALOR DO CONTRATO: R$ 

54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 30/03/2021 a 30/06/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 65 da Lei 8.666/1993. 



Terça-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I  •  Edição Nº 26

- 1 1 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃODE PRAZO DO CONTRATO Nº 36/2020)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso- BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 036/2020 

 

CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO A AGRICULTURAFAMILIAR DO SEMIÁRIDO DA BAHIA – 

FATRES – CNPJ nº 01.855.986/0001-44 

OBJETO: Constitui-se objeto o 3º aditivo de prorrogação de prazo, vinculado ao CONTRATO nº. 036/2020, para 

permitir a continuidade dos serviços para implantação das Unidades de Produção Agroecológica, Integrada e 

Sustentável no município de Capela do Alto Alegre localizado no Território da Bacia do Jacuípe com aquisição 

de equipamentos de irrigação, obras e instalações, serviços de pessoal e demais itens de custeio, conforme 

termo de referência anexo, para atender as necessidades decorrentes do Convênio nº 171/2019 celebrado entre 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR e o CONSÓRCIO PÚBLICO DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE. VALOR DO CONTRATO: R$ 

54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 30/03/2021 a 30/06/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 65 da Lei 8.666/1993. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021)
	RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021)

	OUTROS
	EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021)
	EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021)
	EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021)
	EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021)
	EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021)
	EXTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 035/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃODE PRAZO DO CONTRATO Nº 36/2020)



		2021-04-20T05:03:28-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




